
 

Comune di Pontebba – Determina n. 893 del 27/12/2022 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 893 Del 27/12/2022     
 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della ditta Tecnolight s.r.l. di Udine, per la fornitura di materiale per 
manutenzione. CIG: ZAE3923B9C  
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 15.03.2022 recante “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di previsione 2022/2024”, esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di conferimento degli 
incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATO il decreto nr. 6 del 21.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del Ferro e 
Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle funzioni 
esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84 del 16/06/2022, con la quale è stato approvato il Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2022; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 11 del 26/01/2018 e confermato con deliberazione G.C. n.46 del 25/03/2021; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.64 del 21/04/2022 avente ad oggetto “Legge n.190/2012 
recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione – conferma per l’anno 2022 del piano triennale della prevenzione della corruzione 2021-
2023”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
PRESO ATTO che necessita acquistare materiale elettrico in uso alla squadra degli operai comunali; 

VISTO  l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 come convertito con la L. 120/2020 e s.m.i. il quale cita “Fermo 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 893 del 27/12/2022 

 
a) diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 
fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
 
VISTO l’art. 37 comma 1 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in base al quale le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad euro 139.000,00 e di lavori di 
importo inferiore ad euro 150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e smi, ai sensi del quale per affidamenti di 
importo inferiore ad euro 5.000,00 non è necessario il ricorso al MEPA o ad altri mercati elettronici o 
l’utilizzo delle piattaforme telematiche messe a disposizione delle CUC regionali;  
 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia 
comunitaria ed in particolare il punto 4.1.3. ove si precisa che “Nel caso di affidamento diretto, o di lavori in 
amministrazione diretta, si può altresì procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo 
semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei contratti pubblici”; 
 
CONSIDERATO che in merito alla sopraccitata necessità è stata interpellata la ditta Tecnolight s.r.l. di 
Udine la quale ha fatto pervenire in data 20.12.2022 al prot. n. 0007672 un preventivo di spesa per la 
fornitura di lampade stradali per un importo di € 345,00 I.V.A. esclusa; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 4 del Regolamento Comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 comma 1) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. adottato con 
deliberazione di C.C. n. 12 del 01.04.2020; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) con n. 
protocollo INAIL_ 35501269 valido fino al 14/03/2023 e che lo stesso risulta regolare; 
 
ACCERTATO che la Ditta stessa 

- ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
- è iscritta alla Camera di Commercio di Udine  

come da dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà pervenuta al prot. comunale n. prot. 0004908/2019 del 
06.08.2019; 
 
RITENUTO pertanto provvedere alla formalizzazione del conseguente impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 
2. di affidare alla ditta Tecnolight s.r.l. di Udine, l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 come convertito 

con la L. 120/2020 e s.m.i., la fornitura di lampade stradali, come da preventivo di data 20.12.2022 
al prot. n. 0007672 per un importo di € 345,00 I.V.A. esclusa; 

 
3. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2022 ZAE3923B9C 8290/0 10-5 STRADE 
ACQUISTO DI 
BENI 

1 3 1 2 9
9
9 

TECNOLIGHT SRL   
cod.fisc. 
01466780309/ p.i. IT  
01466780309 

/      1 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 893 del 27/12/2022 

 
4. Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2022 8290/0 1 3 1 2 9
9
9 

2023 420,00 31/12/2023 31/12/2023   1 

 
5. di dare atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o 
postale dedicato alle commesse pubbliche; 
 

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
Il sottoscritto attesta: 
 

• Ai si sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 
del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto; 

• Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.174/2012, la regolarità e la correttezza amministrativa nella redazione del presente atto. 

 
Pontebba, lì 27/12/2022 
 

 

 

 Il Titolare della P.O. 
  p.i. Mario Donadelli 
 
 


	DETERMINA

